



## عذر خواهی معاون اول از مردم

معاون اول رییس جمهوری گفت‌می‌دانیم شرایط کشور دشوار است، مردم با فشار زیادی روبرو هستند و با سختی زیادی دست و پنجه نرم می‌کنند،اگر فرهیختگان، شخصیت‌ها و جریان‌های سیاسی و همه‌ملت‌فعالانه وارد شوند،از این دوره سخت‌سرافرازانه و در کوتاه‌ترین زمان خارج می‌شویم.به گزارش ایرنا، «اسحاق جهانگیرری» در آیین بهر-به‌برداری همزمان از یک هزار و ۷۰۰ فضای آموزشی، ورزشی و پرورشى در سراسر کشور... **صفحه ۲**

# تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت **www.tejaratonline.ir** مشاهده کنید.

چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۷ - ۲۳ محرم ۱۴۲۹  
سال ششم • شماره ۸۰۴۱۶ • صفحه ۱۰۰۰ • تومان  
Wed 3 October 2018 8 page

## قابل اعتمادبودن آمریکا شرط ایران برای گفت و گو

وزیر امور خارجه ایران در گفتگو با نشریه آمریکایی «نیویورکر» درباره‌دیپلماسی با آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا باب دیپلماسی همچنان گشوده‌است؟ گفت: چشم‌انداز گفت‌وگو امرودنمی‌دانم منوط به اینکه، شرط لازم قابل اعتماد بودن طرف مقابل فراهم شود به گزارش ایرنا،محمد جوادظریف گفت: «قابل اعتمادبودن» متفاوت از «اعتماد کردن» است.قابل اعتمادبودن به این معناست که وقتی شما سندی را امضا می‌کنید، به آن متعهد بمانید... **صفحه ۲**



گرایش چشمگیر قیمت ها نشان می دهد؛

# جواب‌ها ترکید

- قیمت خودرو در سرایشی
- سکه‌ها بدون مشتری

- بانک‌ها مکلف به خرید ارز مردم
- موبایل ۲۰ درصد ارزان شد



در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی تصویب شد

## انتشار اوراق مشارکت ارزی \_ریالی

هشتمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۹۸ کل کشور به ریاست محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و با حضور معاونان و مدیران این سازمان و نمایندگان از بخش خصوصی و دستگاه‌های ستادی امروز در محل این سازمان برگزار شد.

محمدباقر نوبخت گفت: با توجه به تصمیم سران قوا که امکان تغییر کاربری طرح‌های عمرانی را به دولت داده است، می‌توان امیدوار بود که روند واگذاری طرح‌های عمرانی در سال ۱۳۹۸ شتاب و سرعت قابل توجهی داشته باشد.

وی افزود: بی تردید یکی از وظایف اصلی و محوری مدیران استانی سازمان برنامه و بودجه، پی‌گیری مجادله‌ها و خطری واگذاری‌ها است و درخواست من این است که با قدرت و قوت و نیز قاطعیت قانونی و با تمام اختیار و نیرو این امر را به سامان مناسبی برسانند.

نوبخت در مورد تأثیر بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد در بودجه سال آینده اظهار داشت: با توجه به محدود شدن منابع در بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور، می‌توان از طریق بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد، میزان قابل اعتنایی از صرفه‌جویی را در منابع محقق و در هزینه‌های پرسنلی



نوبخت:

### هیچ طرح عمرانی در ۹۸ حذف نمی شود

هیچ طرح و پروژه عمرانی در سال ۹۸ حذف نخواهد شد، اما آنچه بی‌گیری و دنبال می‌شود، شرایط خاص کشور است و امیدواریم با همکاری نمایندگان اتاق بازرگانی میزان حضور بخش خصوصی را در روند واگذاری‌ها شتاب و سرعت بخشیم.

پیش از سخنان نوبخت، محمد کردیچه مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، گزارش از کارگروه بودجه‌ریزی عملیاتی ارایه کرد و گفت: از سال ۱۳۹۲ موضوع بودجه‌ریزی عملیاتی آغاز شده و امیدواریم با همکاری شایسته همه دستگاه‌ها بتوانیم شاهد تحقق کامل این امر مهم و حیاتی باشیم.

در پی کاهش نرخ ارز اتفاق افتاد؛

### قیمت خودرو در سرایشی

خارجی هم از ۵۰۴۰ میلیون تومان کاهش یافته است.

وی با بیان اینکه بازار خودرو شوک حاکم است، گفت: فروشنده در این بازار زیاد است، ولی خریداری نیست و خریدارها قیمت را تعیین می‌کنند.

مؤتمنی بی‌ابیان اینکه با ادامه این روند قیمت خودرو باز هم کاهش می‌یابد، گفت: در کنار کاهش قیمت خودرو، اگر خودروسازان عرضه را بیشتر کنند، باز هم کاهش قیمت خواهیم داشت.

وی به عوامل افزایش قیمت خودرو در ماه‌های اخیر اشاره کرد و گفت: افزایش قیمت دلار یکی از این عوامل

رئیس اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه و فروشگاه خودروی تهران گفت: به دنبال کاهش قیمت دلار خودروهای داخلی از یک و نیم تا ۱۲ میلیون تومان و خودروهای خارجی از ۴۰ تا ۵ میلیون تومان کاهش یافت.

سعید مؤتمنی در گفت‌وگو با فارس، درباره قیمت خودرو گفت: قیمت خودروهای داخلی و خارجی در بازار کاهش یافته است.

رئیس اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه و فروشگاه خودروی تهران افزود: قیمت خودروهای داخلی از یک و نیم- تا ۱۲ میلیون تومان کاهش و نرخ خودروهای

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی در ادامه بررسی اختیارات مورد نیاز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در مورد بازار ارز و پول، موارد جدیدی را تصویب کرد.

به گزارش ایسنا، در این جلسه که با حضور سران قوای مقننه و قضاییه و به ریاست حجت‌الاسلام حسن روحانی برگزار شد، تا بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مجاز به انتشار اوراق مشارکت

توسط سرمایه‌گذاری دولتی (۱۳-۱۰ سال) و با عنایت به وجود ظرفیت‌های بخش خصوصی و با توجه به امتیازات و اجازه‌های قانونی اعطا شده در قالب تبصره ۱۹ مصوبات سران قوه، مشارکت عمومی – خصوصی در تکمیل و بهره‌برداری از این طرح‌های پرتیر گزینہ پیش‌رو است، عملکرد مشارکت عمومی – خصوصی در سال ۱۳۹۶ در مجموع ۱۹۵۷ پروژه و در شش ماهه نخست امسال، ۱۴۶۳ پروژه بوده‌است که قطعا در شش ماهه دوم با تمهیدات اتخاذ شده روند رو به رشدی خواهیم داشت. همچنین اصلاحات مورد نیاز در این زمینه برای درج در لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور ارایه شد.

### انرژی

مقایله با تحریم‌های نفتی ایجاب می کند؛

## لزوم توسعه ظرفیت پالایشگاهی



در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی تصویب شد

### انتشار اوراق مشارکت ارزی \_ریالی

سیاست پولی، نسبت به خرید و فروش اوراق مالی اسلامی منتشره توسط دولت اقدام نماید. همچنین شورای عالی هماهنگی اقتصادی به منظور تسهویق سرمایه‌گذاری و جذب منابع ارزی، تصویب کرد اتباع دولتهای خارجی در صورتی که حداقل دیوست و پنجاه هزار دلار جهت سرمایه‌گذاری در ایران، به کشور وارد کنند، مطابق ضوابطی که دولت اعلام می‌کند، می‌توانند از امتیاز مجوز اقامت پنج ساله برخوردار شوند.

اما همان گونه که خرید در بازار طلا و سکه هیجانی صورت گرفت، فروش آن نیز هیجانی شده‌است. به گفته پدافشان، از روز گذشته در بازار طلا، ۹۰ درصد متقاضی برای فروش وجود دارد و ۱۰ درصد خرید انجام می‌شود.

دبیر اتحادیه طلا و جواهر اختلاف قیمت خرید و فروش سکه و طلا را بسیار بالا عنوان و اظهار کرد: خرید سکه با نرخ فروش آن فاصله ۵۰ هزار تومانی دارد و خرید طلای ۱۸ عیار نیز با قیمت فروش آن با اختلاف ۱۰ هزار تومانی انجام می‌شود. وی اظهار کرد: اگر مدیریت و کنترل از سوی دولت و بانک مرکزی ادامه‌دار باشد، کاهش قیمت‌ها ادامه دارد و بازار فرو گش خواهد کرد، چرا که هراس از طلای جهانی نهایتا پنج تا ۱۰ دلار نوسان دارد اما نوسانات ارزی در بازار داخل، بازار طلا و سکه را تحت تأثیر قرار داده‌است که اگر کنترل شود، بازار طلا نیز فرو گش خواهد کرد.



داشته‌اند و فروشی هم ندارند، نقدینگی و قدرت خرید سکه‌های عرضه شده در بازار راندازند و معمولا خرید کم انجام می‌شود و به نوعی سکه‌ها بدون مشتری ماندند. این در حالی است که مرتب به مردم توصیه کردیم در زمان اوج قیمت خرید نکنند

فروشندهگان به بازار هجوم آوردند

### سکه‌ها بدون مشتری

دبیر اتحادیه طلا و جواهر از افزایش عرضه سکه و طلای آب شده از سوی مردم در بازار خبر داد و گفت: از روز گذشته سکه‌های دیو شده به بازار سرازیر شده اما خرید بسیار کم انجام می‌شود و مشتری ندارد.

نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: فروش سکه در بازار افزایش یافت و با توجه به کاهش قیمت ارز که ناشی از جو روانی و مدیریت دولت است، نرخ طلا و سکه نیز کاهش یافت که این کاهش باعث افزایش عرضه سکه و طلای آب شده در بازار طلا شده است.

وی با اشاره به اینکه قیمت طلا و سکه کاهش یافته‌است، گفت: اکنون فروشنده زیاد است اما به دلیل اینکه طلافروشان خودشان خریدهای بالایی

به دلیل کاهش قیمت، هیچکس دلار نمی‌خرد

### بانک‌ها مکلف به خرید ارز مردم شدند



رییس ستاد، از موفقیت برنامه‌های شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا برای کنترل تالطم غیرواقعی بازار ارز و سکه خبر داد و گفت: با تصمیم‌های مناسبی که در این شورا اتخاذ شده، شاهد سامان‌یابی وضعیت بازار و مسیر نزولی قیمت ارز و سکه خواهیم بود. همچنین در جلسه اقتصاددانان با رئیس کل بانک مرکزی، بر ورود بیشتر این نهاد به بازار غیررسمی ارز تأکید و تصریح شد که تدابیر لازم در عرضه ارز برای جلوگیری از التهابات مقطعی استفاده شود. تداوم تدبیرهای جاری برای مدیریت شبکه عرضه ارز با هدف جلوگیری از التهابات مقطعی، ضرورت زیرش نرخ ارز غیر رسمی، ورود بیشتر بانک مرکزی به بازار غیر رسمی ارز، هماهنگی سیاست‌های داخلی و خارجی، اهمیت سامانه نیما و ضرورت رفع مشکلات آن و هدفمند کردن تخصیص ارز برای واردات، بررسی صادرات غیر نفتی و آثار انتظاری آن و ضرورت تقویت ذخایر ارزی از موضوع‌های مطرح شده در این جلسه بود. براین اساس بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای با اشاره به تمایل مردم صرفی‌ها برای خریدارز، از مردم خواست تا مراجعه به شعبه ارز بانک‌های دارای مجوز عملیات ارزی و نسبت به فروش ارزهای خود به قیمت اعلامی اقدام کنند.

تبلیغات اقتصادی کشور، عبدالرضا رحمانی فضلی